## Vorlage

Beratungsfolge	Datum	
Ortsausschuss Füchtorf	12.04.2010	öffentlich
Infrastrukturausschuss	15.04.2010	öffentlich

## Bauantrag des SC Füchtorf auf Errichtung eines Geräteraumes am Krafttrainingsraum an der Von-Korff-Straße

Seitens des SC Füchtorf, vertreten durch Herrn Vorsitzenden Karl Schlingmann, Sensenstraße 20, 48336 Sassenberg ist am 23.03.2010 der Bauantrag vom 18.03.2010 zum Anbau eines Geräteraumes nördlich des bestehenden Krafttrainingsraumes an der Von-Korff-Straße eingereicht worden. Das Bauvorhaben mit einer Bruttogrundfläche von 31,28 m² (Nettogrundfläche 23,71 m²) ist in der Anlage gekennzeichnet.

Mit Schreiben vom 30.03.2010 ist der Vorsitzende des SC Füchtorf, Herr Karl Schlingmann, gebeten worden, zu bestätigen, dass die bisher angefallenen und zukünftigen Bau- und Planungskosten sowie die Kosten der Bewirtschaftung des Anbaus des Geräteraumes an das bestehende Gebäude des Krafttrainingsraumes nördlich der Von-Korff-Straße zu Lasten des SC Füchtorf gehen.

Zuständig der Beschlussfassung hinsichtlich der Zustimmung zum Anbau des Geräteraumes ist der Infrastrukturausschuss.

## Vorschlag der Verwaltung:

"Dem Bauantrag des SC Füchtorf, vertreten durch Herrn Vorsitzenden Karl Schlingmann, Sensenstraße 20, 48336 Sassenberg vom 18.03.2010 (Eingang Stadt Sassenberg 23.03.2010) auf Anbau eines Geräteraumes nördlich des bestehenden Gebäudes des Krafttrainingsraumes an der Von-Korff-Straße wird zugestimmt.

Die bisher angefallenen und zukünftigen Bau- und Planungskosten sowie die Kosten der Bewirtschaftung des Anbaus des Geräteraumes an das bestehende Gebäudes des Krafttrainingsraumes gehen zu Lasten des SC Füchtorf."

DBgm.